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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 107.421 -51,1 481.317 -56,2 179.366 -50,9 901.641 -54,3

Deutschland 82.222 -41,7 352.859 -53,2 138.301 -41,0 631.138 -51,8

Insgesamt Ausland 25.199 -68,0 128.458 -62,9 41.065 -68,7 270.503 -59,4

Insgesamt Europa 23.359 -59,7 102.627 -58,1 37.695 -58,7 208.221 -54,3

  Italien 942 -76,0 10.226 -61,7 1.610 -77,3 24.379 -54,4 1

  Niederlande 5.134 -29,8 14.026 -42,0 6.878 -27,1 20.645 -43,4 2

  Großbritannien, Nordirland 1.057 -72,7 7.482 -65,2 1.743 -75,1 16.013 -61,9 3

  Österreich 2.142 -49,5 8.576 -62,2 3.774 -51,0 15.578 -62,6 4

  Polen 1.350 -50,7 7.314 -46,6 2.026 -56,9 13.959 -44,5 5

  Schweiz 2.523 -32,3 7.450 -58,5 4.113 -33,3 13.307 -59,1 6

  Rumänien 872 -40,4 3.641 -50,8 2.486 -6,4 11.991 -25,3 7

  Frankreich 1.326 -59,9 6.241 -57,5 1.864 -62,2 11.864 -54,6 8

  Spanien 427 -88,3 3.425 -73,6 756 -88,7 8.910 -67,6 9

  Russland 133 -92,6 3.991 -60,0 266 -90,7 7.886 -58,5 10

  Dänemark 2.529 -61,4 4.610 -56,1 4.019 -50,9 7.611 -48,9 11

  Belgien 1.682 -41,8 4.276 -51,1 2.262 -42,9 6.717 -51,2 12

  Tschechische Republik 879 -43,2 3.418 -61,7 1.445 -38,0 6.453 -58,7 13

  Türkei 306 -61,5 2.798 -34,4 387 -71,7 6.418 -31,8 14

  Sonstiges Europa 143 -79,7 1.637 -58,6 409 -65,8 5.111 -33,9 15

  Griechenland 109 -69,8 1.416 -41,0 218 -63,4 3.954 -27,9 16

  Slowenien 90 -69,4 699 -53,0 449 -44,1 3.611 -15,3 17

  Ukraine 41 -93,9 1.854 -48,0 51 -95,3 3.595 -46,8 18

  Ungarn 260 -70,1 1.536 -66,6 559 -66,7 3.215 -67,2 19

  Schweden 344 -89,4 1.714 -77,1 439 -88,9 3.106 -73,5 20

  Slowakische Republik 122 -67,3 617 -62,7 284 -64,6 1.745 -51,7 21

  Kroatien 118 -30,6 667 -53,5 353 -26,0 1.719 -38,4 22

  Portugal 87 -76,8 703 -62,4 140 -80,9 1.683 -70,9 23

  Bulgarien 94 -65,3 695 -51,4 138 -72,8 1.430 -63,7 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 68 -85,0 582 -74,1 96 -87,7 1.384 -70,2 25

  Norwegen 129 -88,1 536 -79,1 209 -85,0 1.156 -74,9 26

  Litauen 117 -66,5 578 -61,3 199 -68,1 986 -61,4 27

  Irland, Republik 53 -72,4 402 -61,8 110 -69,9 890 -60,4 28

  Luxemburg 106 -37,6 455 -50,4 153 -39,0 730 -51,4 29

  Malta 8 -91,2 260 -60,5 13 -93,7 721 -56,7 30

  Estland 85 -59,3 318 -58,6 109 -59,8 539 -61,0 31

  Lettland 73 -54,9 307 -51,2 107 -51,1 489 -50,3 32

  Island 3 -94,2 107 -52,7 8 -90,2 268 -48,7 33

  Zypern 7 -70,8 70 -54,8 22 -29,0 158 -58,9 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 1.100 -84,3 9.264 -73,8 1.742 -87,2 20.196 -72,4 1

  Brasilien 21 -98,2 1.262 -69,5 63 -97,2 2.763 -67,4 2

  Sonstiges Südamerika 52 -87,6 851 -68,1 133 -84,1 2.561 -59,4 3

  Kanada 41 -94,6 739 -77,8 64 -95,4 2.181 -70,3 4

  Mittelamerika und Karibik 24 -91,7 375 -71,5 39 -93,4 945 -73,3 5

  Sonstiges Nordamerika 1 -98,1 87 -63,6 1 -98,9 222 -58,5 6

Übersee gesamt 1.239 -87,2 12.578 -73,2 2.042 -89,1 28.868 -71,0

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 45 -98,7 2.814 -82,3 224 -96,0 8.542 -72,0 1

  Sonstiges Asien 104 -90,0 1.799 -74,6 193 -91,2 4.501 -69,9 2

  Japan 23 -97,7 1.817 -73,7 36 -97,6 3.488 -71,8 3

  Indien 23 -90,5 749 -65,3 98 -88,9 3.047 -59,2 4

  Südkorea 26 -98,5 1.345 -78,7 82 -96,9 2.675 -73,9 5

  Taiwan 11 -99,2 1.219 -76,3 12 -99,4 2.457 -72,6 6

  Israel 14 -93,9 751 -56,7 16 -96,3 1.835 -54,4 7

  Arabische Golfstaaten 32 -95,1 552 -74,6 43 -98,2 1.369 -77,9 8

Asien gesamt 278 -97,1 11.046 -76,7 704 -96,0 27.914 -70,5

  Australien 33 -96,2 779 -78,5 46 -97,9 1.810 -77,0 1

  Neuseeland,Ozeanien 73 -56,0 219 -62,8 84 -71,8 437 -60,9 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 106 -89,7 998 -76,3 130 -94,7 2.247 -75,0

  Republik Südafrika 4 -92,9 181 -66,9 18 -90,2 533 -62,9

  Sonstiges Afrika 32 -85,1 656 -47,3 53 -90,2 1.850 -44,9

  ohne Angabe 181 -35,6 372 -61,4 423 -2,1 870 -44,8
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 631.138 -51,8

  Italien 24.379 -54,4

  Niederlande 20.645 -43,4

  Vereinigte Staaten 20.196 -72,4

  Großbritannien, Nordirland 16.013 -61,9

  Österreich 15.578 -62,6

  Polen 13.959 -44,5

  Schweiz 13.307 -59,1

  Rumänien 11.991 -25,3

  Frankreich 11.864 -54,6

  Spanien 8.910 -67,6

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jul Jul Jan - Jul Jul Jan - Jul

Hotels 598.411 - 56,4 413.228 - 53,6 185.183 - 61,5  31,1  25,3 12.463  1,8  66

Hotels garni 206.656 - 51,3 148.179 - 48,7 58.477 - 56,9  32,9  26,9 3.902  1,9  44

Gasthöfe 15.779 - 46,3 13.930 - 43,7 1.849 - 59,8  14,9  19,6 385  2,0  9

Pensionen 17.718 - 35,5 13.884 - 25,4 3.834 - 56,7  21,1  23,2 422  3,1  13

Hotellerie gesamt 838.564 - 54,8 589.221 - 51,8 249.343 - 60,4  30,9  25,5 17.172  1,8  132

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 14.443 - 3,3 3.615 - 25,7 10.828 7,5  52,8  48,2 151  13,8  7

Insgesamt 901.641 -54,3 631.138 -51,8 270.503 -59,4 31,4 26,1 17.942 1,9 144
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juli

Hotels 120.229 - 52,5 92.780 - 41,8 27.449 - 70,7

Hotels garni 39.593 - 49,7 30.794 - 40,1 8.799 - 67,8

Gasthöfe 1.784 - 56,8 1.664 - 50,4 120 - 84,6

Pensionen 2.723 - 45,4 2.507 - 23,1 216 - 87,5

Hotellerie gesamt 164.329 - 51,8 127.745 - 41,2 36.584 - 70,4

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 2.471  6,8 728 - 32,0 1.743 40,3  

Insgesamt 179.366 -50,9 138.301 -41,0 41.065 -68,7
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